
 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

Río Gallegos, 28 de mayo del año 2020.- 

V l S T O: 

El Expediente N° 53679-UNPA-2020, y  

CONSIDERANDO:  

Que por el expediente de referencia se tramita el otorgamiento de Becas de 

Apoyo al Estudio categoría Promoción y Avance Académico ciclo académico 2020;  

Que por Ordenanza N° 208-CS-UNPA se aprobó el Reglamento General del 

Programa de Becas de Apoyo al Estudio de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral;  

Que la misma establece que se puede acceder a distintas categorías de becas: 

a) Para estudio destinadas a Ingresantes; b) Para estudio destinada a la Promoción y Avance 

Académico; c) Para estudio destinadas a Graduación; d) Para estudio destinada a estudiantes en 

situación de Discapacidad y que la misma se subdivide en tres categorías: d1) Becas Discapacidad - 

Ingresantes; d2) Becas Discapacidad - Promoción y Avance Académico; d3) Becas Discapacidad - 

Graduación; e) Especiales: para e1) Transporte, e2) Residencia Universitaria, e3) Comedor / Cantina 

Estudiantil, e4) Material de Estudio, e5) Servicios Educativos y Recreativos para Niños y Niñas, e6) 

Prácticas, e7) Integrales, e8) Ayuda Extraordinaria;  

Que de acuerdo a lo establecido en el reglamento de referencia, se dispone 

que, el Rector será la autoridad facultada para convocar al llamado a inscripción de becas en sus 

categorías a), b), c), d), y el Decano de cada Unidad Académica lo será para convocar al llamado a 

inscripción de becas en la categoría e);  

Que dichos montos están previstos en la prorroga del Cálculo General de 

Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio Económico 2019, aprobado por Res. N° 156/19-CS-

UNPA; 

Que se ha establecido en la mencionada resolución como número de becas a 

concursar en la Categoría Promoción y Avance Académico el de 120 (ciento veinte), por el período de 

10 (diez) meses, de marzo a diciembre; 

Que la Dirección General de Bienestar Universitario de Rectorado ha 

convocado a la reunión para evaluación de las solicitudes de Becas, a las áreas de Acceso y 

Permanencia y Bienestar Universitario de las cuatro Unidades Académicas, y los representantes 

estudiantiles con representación en los cuerpos colegiados y a los representantes de los Centros de 

Estudiantes de cada UUAA, han sido informados de los sucesivos pasos realizados por las áreas, en 

el proceso  sistematización, evaluación y control de las solicitudes, teniendo en cuenta las 

herramientas y procesos habilitados por el aislamiento social, preventivo y obligatorio por COVID-19 ; 

Que se han efectuado las evaluaciones de las solicitudes presentadas 

determinándose el Orden de Mérito, de acuerdo a los criterios indicadores establecidos por la 

Ordenanza N° 208-CS-UNPA; 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

Que por lo expuesto, corresponde otorgar las Becas de Apoyo al Estudio 

categoría Promoción y Avance Académico ciclo académico 2020; 

Que obra V°B° del señor Rector para la tramitación que se propicia;  

Que son atribuciones de este Rectorado de acuerdo a lo establecido en las 

reglamentaciones;  

POR ELLO;  

EL RECTOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA AUSTRA 

R E S U E L V E: 

Artículo 1°.- OTORGAR ciento veinte (120) Becas Universitarias a los Alumnos categoría Promoción 

y Avance Académico de esta Universidad correspondientes al Ciclo Académico 2020, implementadas 

por Ordenanza Nº 208-CS-UNPA, por el período de diez (10) meses (marzo-diciembre), según detalle 

que obra en el Anexo I que forma parte de la presente.-  

Artículo 2°.- ESTABLECER que los alumnos indicados en el Anexo II de la presente, se considerarán 

en lista de espera de acuerdo al Orden de mérito obtenido y en caso de vacancia podrán acceder al 

beneficio de la beca.- 

Artículo 3°.- AUTORIZAR, a la Dirección de Tesorería, previa intervención de la Dirección General de 

Administración, a abonar la beca a los alumnos que figuran en el Anexo I que se adjunta, por el 

período antes mencionado. AFECTÁNDOSE el gasto con cargo a:  

A.0006.001.106.000.11.21.00.00.10.00.5.1.0.0000.1.21.3.4  

 

Presupuesto 2020.-(Presupuesto 2019 prorrogado) 

 

Artículo 4°.- TOMEN CONOCIMIENTO, Dirección General de Bienestar Universitario, Secretaria de 
Hacienda y Administración, Unidades Académicas, dese a conocer y cumplido archívese.- 

 

 

 

 

  

 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

 

ANEXO I 
 

 
BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  

CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA -AÑO 2020 - OTORGADAS 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

1 ROJAS MONTAÑO SARA 95.097.158 Licenciatura en Enfermería UASJ 

2 CABALLERO CECILIA BELEN 41.812.875 Profesorado en Ciencias de 
la Educación 

UACO 

3 KANJER AYELEN ROCIO 40.321.970 Profesorado en Matemática UACO 

4 GAPAR LAURA DORINA 28.788.396 Licenciatura en Enfermería UASJ 

5 ROGER ELENA AGOSTINA 42.308.979 
Profesorado en Ciencias de 
la Educación 

UACO 

6 TORALES RUBEN JESUS 42.537.248 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo UACO 

7 RUIZ CECILIA SOLEDAD 41.058.965 
Licenciatura en Trabajo 
Social 

UART 

8 CARRIZO NATALIA AYELEN 39.999.148 
Licenciatura en Trabajo 
Social UACO 

9 FERNANDEZ ELISA LILIANA 30.726.525 Licenciatura en Enfermería UASJ 

10 LOPEZ SHARON ANGELA 40.386.663 
Licenciatura en 
Administración 

UACO 

11 GALEANO DIANA RAQUEL 29.213.742 
Licenciatura en Trabajo 
Social 

UART 

12 CALVO BAEZ GABRIELA STEFANIA 35.865.381 
Profesorado para la 
Educacion Primaria 

UART 

13 BARRÍA CARRIZO MARÍA FERNANDA 40.388.176 Profesorado en Geografía UARG 

14 MARTINEZ NILDA NORANHAT 32.428.910 
Licenciatura en Trabajo 
Social 

UACO 

15 MORENO DANIEL ANDRES 42.499.275 Profesorado en Historia UARG 

16 CALIBA NORA VIVIANA 26.975.878 Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

17 VEGA NAYLA SALOME 41.885.743 
Tecnicatura Universitaria en 
Turismo 

UART 

18 GARIBALDI YESICA SOLEDAD 34.829.214 Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

19 YANCOVICH CAMILA 40.388.009 
Licenciatura en 
Psicopedagogía 

UARG 

20 GALVAN GONZALEZ GRACIELA ANAHI 42.504.137 
Profesorado para la 
Educación Primaria UART 

21 CORTES SHAKIRA 42.285.838 
Licenciatura en 
Psicopedagogía 

UARG 

22 QUINTEROS LUNA GEORGINA 41.411.920 
Profesorado para la 
Educación Primaria UACO 

23 RIOS ROCIO MICAELA 41.738.713 Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

24 BRUNO ROSA BELEN 39.399.766 
Profesorado para la 
Educación Primaria UASJ 

25 TORRES JULIANA LARA 39.883.697 Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UACO 

26 NUÑEZ VILLALBA MAURICIO EZEQUIEL 40.034.962 
Ingeniería en Recursos 
Naturales Renovables 

UARG 

27 BRIZUELA KAREN 42.132.060 Tecnicatura Universitaria en 
Turismo 

UACO 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA -AÑO 2020 - OTORGADAS 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

28 VARAS FLORENCIA MARIEL 39.206.429 
Licenciatura en 
Administración UACO 

29 TOLA OSCAR ABDON 36.737.506 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el 
Traba 

UACO 

30 MORAGA ROSANA AGUSTINA 36.189.353 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

31 ROJAS ZAHIRA YAHEL 41.734.641 
Profesorado en Ciencias de 
la Educación 

UACO 

32 DE CARLO JOHANA BELÉN 39.634.752 
Profesorado en Ciencias de 
la Educación 

UACO 

33 PARADA CLAUDIA ALEJANDRA 31.518.823 
Licenciatura en Trabajo 
Social 

UACO 

34 BALLÓN EMILSE DEL VALLE 30.344.816 Licenciatura en Enfermería UASJ 

35 BAEZA YAÑEZ FERNANDA DAMARIS 41.959.046 
Tecnicatura Universitaria en 
Acompañamiento 
Terapéutico 

UARG 

36 COLMAN ROMINA YESICA 35.065.116 
Licenciatura en 
Administración 

UART 

37 BRIZUELA CARLA YANET 42.132.061 
Tecnicatura Universitaria en 
Turismo 

UACO 

38 GARBOSO SOFIA AYELEN 41.513.718 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

39 BARCONTI 
GISEL ROMINA 
MARISOL 

35.571.163 
Profesorado para la 
Educación Inicial 

UART 

40 LUNA NESTOR EZEQUIEL 42.846.243 
Licenciatura en 
Psicopedagogía 

UARG 

41 BOMRAD JUAN CRUZ 44.237.129 Ingeniería Química UARG 

42 NIEVA MARIA 43.191.557 Profesorado en Ciencias de 
la Educación 

UACO 

43 PALOMO CLAUDIA MICAELA 41.147.532 
Profesorado en Ciencias de 
la Educación 

UACO 

44 CHILO DENISSE AYLÉN 40.534.716 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones UART 

45 
LOPEZ HUENCHUR NATALIA SILVANA 38.096.921 

Tecnicatura Universitaria en 
Acompañamiento 
Terapéutico 

UARG 

46 RIOS LUZ MELINA 43.222.320 
Profesorado para la 
Educación Inicial 

UART 

47 MENDOZA NADIA 35.749.673 
Licenciatura en Trabajo 
Social UART 

48 DIP CAROL MELANIE 39.039.188 
Licenciatura en 
Psicopedagogía 

UARG 

49 AGUILAR ROCIO INES 41.253.696 
Profesorado para la 
Educación Primaria UACO 

50 IGNES YAMILA ANTONELLA 37.510.884 Licenciatura en Enfermería UART 

51 BRIZUELA NOELIA SOLEDAD 42.071.794 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

52 NOGUERA LUCAS NAHUEL 40.455.495 Profesorado en Historia UARG 

53 TREJO ANDREA CELESTE 35.566.359 Licenciatura en Enfermería UASJ 

54 PEREZ MAGALI AYLEN 42.967.906 
Profesorado en Ciencias de 
la Educación UACO 

55 LLANOS MARICEL NOELIA 44.565.760 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UACO 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA -AÑO 2020 - OTORGADAS 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

56 POCOVI ROMINA BELEN 38.579.072 
Profesorado para la 
Educación Inicial UART 

57 ARANDA AUGUSTO JOSE 42.347.113 Licenciatura en Enfermería UARG 

58 SIAN VERONICA BEATRIZ 30.084.801 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

59 CALA CINTYA YANINA DE 
LOS 

39.199.734 Profesorado para la 
Educación Inicial 

UART 

60 LEIVA MACARENA ANDREA 40.206.726 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UACO 

61 MACHACA 
MARIANA MERCEDES 
DEL 33.969.682 

Profesorado para la 
Educación Primaria UART 

62 QUIROGA JENNIFER ELIANA 36.105.454 
Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo 

UACO 

63 MAMANI ALAN ERICK SEGUNDO 37.202.855 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el 
Traba 

UART 

64 CARDOZO MARIELA BEATRIZ 95.533.435 
Profesorado para la 
Educación Inicial UART 

65 VILLANUEVA DANIEL OMAR 40.709.882 
Profesorado en Ciencias de 
la Educación 

UACO 

66 RALINQUEO MOLINA SOFIA AYELEN 42.499.387 
Licenciatura en 
Administración UARG 

67 BAEZ LORENA PATRICIA 37.973.485 
Licenciatura en 
Psicopedagogía 

UARG 

68 AGUILERA ESTEFANÍA ARACELI 40.534.551 Licenciatura en Enfermería UART 

69 OYARZUN 
PRODROMOS 

VICTORIA 41.885.537 Licenciatura en 
Administración 

UACO 

70 TRUJILLO ENZO JAVIER 42.846.374 Ingeniería Química UARG 

71 CAMINO MARISEL MAGDALENA 42.749.117 Licenciatura en Enfermería UART 

72 VILLALVA ROMINA BELEN 32.858.000 Licenciatura en Enfermería UART 

73 PASTRAN MARINA SOLEDAD 34.405.207 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

74 MACHINI SABRINA LUISANA 42.447.212 
Licenciatura en Trabajo 
Social 

UARG 

75 DIAZ JIMENA ALDANA 42.285.822 Licenciatura en Turismo UARG 

76 
BASUALDO NORMA GABRIELA 32.048.757 

Profesorado para la 
Educación Primaria UASJ 

77 GAWEL ALANIZ CASANDRA NOEMÍ 42.358.863 
Tecnicatura Universitaria en 
Turismo 

UARG 

78 HERRERA ANGELA SOLEDAD 40.516.807 
Profesorado para la 
Educación Primaria UASJ 

79 LAMAS 
ABIGAIL EUGENIA 
FERN 

35.543.335 
Licenciatura Enfermería 
Universitaria 

UASJ 

80 TORRES AIDE 29.948.456 Licenciatura en Enfermería UART 

81 SALES MUÑOZ MELISA SOLEDAD 37.234.018 Licenciatura en Enfermería UART 

82 CEREZO NATALIA SOL 37.836.360 
Licenciatura en Trabajo 
Social 

UART 

83 QUISPE SOLEDAD ANAHI 31.803.663 Licenciatura en Enfermería UART 

84 DENTELLA ANDREA 40.212.975 Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

85 PAVÓN DE DENIS 
MYRIAM ANDREA 
VIOLET 95.707.926 Licenciatura en Enfermería UARG 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA -AÑO 2020 - OTORGADAS 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

86 RODRIGUEZ IVANA ERICA 38.747.675 
Profesorado para la 
Educación Primaria UART 

87 SANZ FLORENCIA EVELIN 41.415.870 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

88 GASPAR LETICIA MARIEL 40.726.957 Licenciatura en Enfermería UARG 

89 ALVAREZ PAINEL DANIELA JACQUELINA 40.534.603 Profesorado para la 
Educación Inicial 

UART 

90 COCHOZA ESCOBAR SENOVIA 95.312.231 Licenciatura en Enfermería UART 

91 ZAPATA BÁRBARA DENISE 40.985.711 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

92 QUISPE LORENA BEATRIZ 37.304.770 
Licenciatura en 
Administración 

UACO 

93 PARADA MARIA BELEN 33.774.043 
Licenciatura en Trabajo 
Social 

UACO 

94 BARRIOS SONIA ROSANA 29.820.082 
Licenciatura en 
Psicopedagogía 

UARG 

95 MUÑOZ LOPEZ ROLANDO ARIEL 38.580.432 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

96 RAMOS SANDRA BEATRIZ 38.792.381 Licenciatura en Enfermería UART 

97 AGUIRRE GISELLE ALEJANDRA 39.972.744 
Licenciatura en 
Administración 

UACO 

98 HUENCHUR MAURICIO ALBERTO 40.985.967 Ingeniería en Sistemas UACO 

99 ZARZA LORENA FERNANDA 39.882.670 Licenciatura en Enfermería UART 

100 VILLALOVOS GLORIA MARINA 35.021.953 
Tecnicatura Universitaria en 
Minas 

UASJ 

101 BLACKWOOD GIMENA BEATRIZ 40.388.354 Licenciatura en Enfermería UARG 

102 AVALOS LAIS MARIEL 39.902.054 Licenciatura en Enfermería UASJ 

103 LINCON ESTEBAN 40.908.034 
Licenciatura en 
Comunicación Audiovisual 
(cohorte única) 

UACO 

104 LETTARI PATRICIA SILVANA 32.283.525 
Profesorado para la 
Educación Primaria UASJ 

105 
BAEZ PATRICIA ALEJANDRA 30.165.366 

Licenciatura en Trabajo 
Social 

UART 

106 FREDES VIRGINIA BELEN 40.738.642 Ingeniería en Sistemas UACO 

107 TRINIDAD ZOÉ MILAGROS 
ABIGAIL 

42.635.912 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

UARG 

108 ROA EINAR NICOLAS 38.548.313 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UACO 

109 VILCA SOL STEFANIA 42.846.459 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

UARG 

110 VACA NORMA CRISTINA 30.109.646 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UASJ 

111 CASCO TAMARA ELIZABETH 40.987.626 Licenciatura en Enfermería UASJ 

112 PARADA MARIANA ABIGAIL 38.276.954 
Ingeniería en Recursos 
Naturales Renovables 

UARG 

113 PRIOR MARÍA XIMENA 31.186.721 
Licenciatura en Trabajo 
Social UACO 

114 FLORES BETSABÉ ALEJANDRA 
AY 

43.889.505 Profesorado en Ciencias de 
la Educación 

UACO 

115 LIMA CALDERON MARISA CINTHIA 40.103.161 Licenciatura en Sistemas UARG 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA -AÑO 2020 - OTORGADAS 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

116 AYBAR MARIO GABRIEL 39.205.794 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones UACO 

117 OYARZÚN PAEZ ANDREA AILEN 40.534.929 
Profesorado para la 
Educación Inicial 

UART 

118 ERNST LUCIANA PAMELA 39.529.260 Licenciatura en Enfermería UASJ 

119 MARZIALETTI ZAHIRA LUANA 38.090.837 Licenciatura en Trabajo 
Social 

UART 

120 MARCIAL 
CONSTANZA JULIANA 
NA 

40.386.888 
Profesorado para la 
Educación Primaria 

UACO 

 

 

 

 

 

 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

 

ANEXO II 
 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s Nro: 
Documento 

Carrera Unidad 
Académica 

121 MERCEGUE LUANA ABRIL 41.959.211 
Profesorado en Ciencias de la 
Educación 

UACO 

122 SALDIVIA OYARZUN JOHANA ANDREA 93.669.636 Profesorado para la Educación 
Inicial 

UART 

123 FREY DAIANA ELIZABET 37.202.751 Licenciatura en Enfermería UART 

124 BRANDAN FRANCO EDUARDO 41.094.452 Ingeniería en Sistemas UACO 

125 ROMERO CRISTIAN RAFAEL 38.755.606 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UACO 

126 CONTRERAS LOURDES GABRIELA 38.052.186 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

127 MANRIQUE ANTONELLA 36.737.760 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

128 PISTAN KAREN VERONICA 42.257.193 Licenciatura en Administración UACO 

129 GARAY MAYRA 39.391.274 Licenciatura en Administración UARG 

130 MARTINEZ BRISA CELIA 41.653.283 
Profesorado para la Educación 
Inicial 

UART 

131 LUNA GERARDO EMANUEL 38.642.334 Licenciatura en Enfermería UART 

132 GARNICA AZUCENA BEATRIZ 39.365.424 Tecnicatura Universitaria en Minas UASJ 

133 ACUÑA SILVIA GIMENA 32.748.753 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

134 VILLARREAL MARIBEL ANDREA 42.680.521 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

135 SOTO ANA EVANGELINA 38.792.001 Licenciatura en Enfermería UARG 

136 SALVATIERRA VERÓNICA 43.641.520 Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

137 FALITI DELGADO NANCY ELIZABETH 27.116.135 Licenciatura en Enfermería UASJ 

138 GUZMÁN MAURO JOHANN 42.255.345 Licenciatura en Enfermería UARG 

139 JAZMIN AYRTON BRUNO 42.635.795 Licenciatura en Administración UARG 

140 LOPEZ LORENA BEATRIZ 30.889.410 Licenciatura en Enfermería UART 

141 MOLINA DABIER ERICA LORENA 38.793.838 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

142 VILLAGRA ANDREA CARLA BELEN 41.371.228 Licenciatura en Enfermería UART 

143 PACHE ROXANA DEL VALLE 37.234.093 
Profesorado para la Educación 
Inicial 

UART 

144 OROSCO IARA AYELEN 33.989.815 Licenciatura en Trabajo Social UART 

145 MERCADO SEBASTIAN 40.908.006 Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

146 FUERTES AGUSTINA DORILA 41.734.622 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones UACO 

147 CARRASCO MAURA ARACELI 41.123.757 Licenciatura en Trabajo Social UARG 

148 CUCCHIARELLI AGUSTIN 41.128.073 
Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo 

UACO 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

149 SANCHEZ LILIANA 26.242.496 
Profesorado para la Educación 
Primaria UASJ 

150 GÓMEZ CÁRDENAS LEANDRO MIGUEL 41.897.669 Ingeniería Electromecánica UACO 

151 
CONTRERAS 
RAIPANE 

MELISA ANABEL 35.570.130 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

152 QUIPILDOR EMANUEL FRANCO 40.709.730 Licenciatura en Enfermería UART 

153 ALAMO TAPIA BRENDA AGOSTINA 41.014.814 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

154 ACOSTA YOHANA 27.675.795 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

155 DÍAZ NAZARENO NICOLAS 40.119.600 Ingeniería Química UARG 

156 CARRIZO LUCAS EZEQUIEL 42.808.992 Licenciatura en Administración UACO 

157 ERAZO MARIA FERNANDA 36.745.697 Licenciatura en Enfermería UARG 

158 BAIN MARÍA JOSÉ 39.706.010 
Profesorado para la Educación 
Primaria UACO 

159 RAMIREZ CAROL PAOLA 33.962.470 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

160 NUÑEZ CRISTIAN DANIEL 39.412.127 Licenciatura en Enfermería UARG 

161 TULA DARIANA 42.071.814 
Profesorado en Ciencias de la 
Educación 

UACO 

162 CASTILLO DAIRA SABRINA DEL VA 36.127.260 Licenciatura en Enfermería UART 

163 RIVERA MACARENA ROCIO 40.388.459 Licenciatura en Administración UARG 

164 OCHOA JAQUELINA MAIRA BELE 42.132.030 
Licenciatura Enfermería 
Universitaria 

UASJ 

165 AGUIRRE PABLO JEREMÍAS 41.624.320 
Licenciatura en Comunicación 
Audiovisual (cohorte única) 

UACO 

166 VIVEROS ROSA ESTELA 39.780.688 Profesorado para la Educación 
Inicial 

UART 

167 MALLERET MARIA JOSE 25.630.060 Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

168 
ACHE MELISA NAHIR 39.729.582 

Profesorado en Ciencias de la 
Educación UACO 

169 
CANDIANI 
MARCUZZI 

SILVANA PATRICIA 27.248.414 Licenciatura en Enfermería UASJ 

170 MACHINI ARIEL 38.792.177 Licenciatura en Sistemas UARG 

171 RAIN DIEGO ARMANDO 39.883.124 Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba 

UACO 

172 PACO RUT BERENICE 38.089.036 Licenciatura en Trabajo Social UARG 

173 BRAVO KARIN AYELEN MATILDE 42.308.918 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

174 DIAZ DAIANA 41.041.697 Licenciatura en Enfermería UART 

175 MAMANÍ ERICA MARTA ABRIL 42.072.460 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UART 

176 OPAZO ADRIANA 35.568.688 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

177 
RODRIGUEZ 
ARCINEGA 

CARMEN CINTHYA 94.151.023 Licenciatura en Enfermería UASJ 

178 
CÁRDENAS 
FLORES 

JOAN FRANCO 38.064.658 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba 

UACO 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

179 GALEANO NATALIA MARTA JUDITH 32.159.914 
Profesorado para la Educación 
Primaria UART 

180 DORNELL TOMÁS AGUSTÍN 41.322.097 Analista de Sistemas UARG 

181 LOPEZ MAGALI JOANA 35.456.250 Licenciatura en Trabajo Social UASJ 

182 JANCICH DAIANA AYLÉN 40.388.789 Profesorado en Letras UARG 

183 GORDILLO RICARDO OSCAR 41.253.647 Profesorado en Matemática UACO 

184 BENITEZ ALBERTO NERI 37.409.533 Licenciatura en Trabajo Social UARG 

185 TORREZ JENIFER NOELIA 37.900.261 
Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo 

UACO 

186 BENITEZ ROCIO MILAGROS 40.534.686 Profesorado para la Educación 
Inicial 

UART 

187 GONCEVAT LUCAS EZEQUIEL 40.534.743 Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UART 

188 BRAVO DARIO ALEJANDRO 40.587.366 Profesorado en Historia UARG 

189 SANDOVAL IVANA AILIN 41.094.109 
Licenciatura en Comunicación 
Audiovisual (cohorte única) 

UACO 

190 TORRES ANA GABRIELA 38.575.924 Licenciatura en Enfermería UASJ 

191 CAVALOTTI LUCAS DEMIAN 42.358.585 Licenciatura en Administración UACO 

192 LENA VICTORIA ABRIL 42.269.833 Licenciatura en Administración UARG 

193 CHANAMPA EMILIANO GABRIEL 41.014.822 Licenciatura en Enfermería UART 

194 ARIAS GLORIA ISABEL 39.215.910 
Profesorado para la Educación 
Inicial 

UART 

195 REYNOSO GUILLERMINA 43.349.284 
Licenciatura en Comunicación 
Audiovisual (cohorte única) 

UACO 

196 PRESTES MIRTA SUSANA 38.189.499 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

197 PEREIRA MARIELA PAOLA 30.342.801 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

198 
CÁRDENAS JULIETA DEL CARMEN 41.123.886 

Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones UARG 

199 VALLE DANIELA ALEJANDRA 38.150.359 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UACO 

200 CASERSES PABLA ISABEL 23.577.099 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba 

UACO 

201 PEÑALOZA DÁMARIS JAEL 41.042.254 Ingeniería Química UARG 

202 PORTALES GONZALO ERNESTO 42.528.898 Licenciatura en Administración UACO 

203 RASGIDO JOAQUIN ANIBAL 43.344.610 
Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo UACO 

204 ISZCZUK IVAN JOEL 33.028.385 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

205 ESCOBAR MELINA 42.808.678 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UACO 

206 ORTEGA CAMPOS YESICA ROMINA 34.715.407 Licenciatura en Administración UARG 

207 MEDINA MAURICIO WILFREDO 40.927.888 Ingeniería en Sistemas UACO 

208 CHRIST KEVIN SEBASTIÁN 42.761.950 
Ingeniería en Recursos Naturales 
Renovables 

UARG 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

209 SAJAMA ROCIO MARISOL 41.416.034 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo UACO 

210 BENITEZ MARCELA NOEMI 38.325.442 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

211 FERREYRA MICAELA ABIGAIL 42.768.059 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UART 

212 DOS SANTOS BRENDA MARIA ELISA 38.792.638 Licenciatura en Trabajo Social UART 

213 HERRERA DORIS LUCIANA 37.917.825 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba 

UART 

214 ROLDAN COSPI ABIGAIL 40.387.590 Analista de Sistemas UARG 

215 CENTURION MARIA EUGENIA 42.515.601 Licenciatura en Administración UARG 

216 
CARDENAS 
GUENTEN 

GISELA ALEJANDRA 39.705.778 Licenciatura en Enfermería UARG 

217 TORRICO UGARTE ALEJANDRA 19.079.931 Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba 

UACO 

218 FARIAS DOMINGA DALMACIA 33.332.786 
Profesorado para la Educación 
Inicial 

UART 

219 RISSO MARCOS DAVID 42.286.285 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba UART 

220 
CARDENAS 
GUENTEN 

YAMILA BELEN 42.846.191 Licenciatura en Trabajo Social UARG 

221 JALDIN ANTONELLA MARIANA 39.882.801 
Profesorado en Ciencias de la 
Educación 

UACO 

222 NUÑEZ JORGELINA ADELA 37.203.537 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

223 MARQUEZ SAMIRA AYLÉN 42.447.368 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

224 SANCHEZ CARILEO JOSÉ LUIS 42.915.165 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

225 
OLIVARES 
CHEUQUEMAN 

XARICXA AMALIA 42.071.981 Licenciatura en Enfermería UASJ 

226 NIEVA AIXA DAIANA 37.202.899 Licenciatura en Enfermería UART 

227 PORTILLO DANIELA ALICIA 40.083.180 Licenciatura en Administración UACO 

228 
SEGOVIA MELISA ARIANA 40.908.005 

Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo 

UACO 

229 MARQUEZ OSCAR DAMIAN 42.285.552 Licenciatura en Administración UARG 

230 OLAVE FLORES ZAHIRA MAILEN 377.505.598 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

231 NIEVA MÓNICA ELIZABETH 34.029.630 Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

232 ALANIZ CAMILA BELEN 41.094.197 Profesorado en Ciencias de la 
Educación 

UACO 

233 FULQUE LAIME NILDA MARIA 41.386.423 
Tecnicatura Universitaria en 
Turismo UARG 

234 TATAR VANINA STELLA MARIS 34.375.358 Licenciatura en Trabajo Social UART 

235 TESTI MAURICIO ALEJANDRO 37.392.970 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UASJ 

236 RIVAROLA ERIKA CELESTE 35.136.639 Licenciatura en Enfermería UASJ 

237 LAZCANO FRANCISCO GABRIEL 41.628.185 Ingeniería Química UARG 

238 ORTEGA ORIANA LUCIANADENISE 41.715.742 Licenciatura en Administración UARG 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

239 
VELASQUEZ 
MERCADO JUAN ALBERTO 36.808.616 Profesorado en Historia UARG 

240 TOLABA EFRAIN ARISTIDES 39.929.665 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones UART 

241 ABAD ROCIO MICAELA 40.916.285 Licenciatura en Enfermería UASJ 

242 FERNANDEZ FIORELA AGUSTINA 42.636.425 Profesorado en Historia UARG 

243 GORDILLO NELLY FLORENCIA ZMIN 38.746.623 Licenciatura en Enfermería UASJ 

244 GOMEZ ELIANA AYELEN 42.071.525 Licenciatura en Enfermería UARG 

245 RAMON MICAELA SOFIA 39.882.937 
Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo 

UACO 

246 HENRIQUEZ ALDANA ELIZABET 42.447.357 
Profesorado en Ciencias de la 
Educación 

UACO 

247 HUILINAO FLAVIA ANALIA 31.105.469 Licenciatura en Enfermería UASJ 

248 ALARCON VEGA CAMILA ANDREA 41.885.714 Licenciatura en Enfermería UART 

249 VELASQUEZ MAYRA ANTONELLA 41.609.366 Licenciatura en Enfermería UART 

250 AGUILAR JARA DAMARIS YESENIA 39.207.055 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UACO 

251 FERRIL JOSE FERMIN 25.802.152 Licenciatura en Enfermería UASJ 

252 ARANCIBIA CAMILA FERNANDA 41.530.106 Licenciatura en Enfermería UARG 

253 LOPEZ NANCY MARISA DEL VAL 32.259.041 Licenciatura en Enfermería UART 

254 
FERNANDEZ 
JACOBO 

NATALIA SOLEDAD ITAT 41.504.914 Licenciatura en Enfermería UASJ 

255 CHANDIA LUDMILA ABRIL 43.542.888 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

256 LEVILL MARÍA BELÉN 41.821.629 Licenciatura en Sistemas UARG 

257 CASTRO VERONICA ALEJANDRA 41.734.874 
Profesorado para la Educación 
Inicial UART 

258 GARCIA BERTA YAMILA 28.118.958 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

259 STONE VIANA JESICA TAIANA 36.655.914 Licenciatura en Enfermería UASJ 

260 CÁCERES LAURA GRACIELA 40.341.842 Profesorado para la Educacion 
Primaria 

UART 

261 GERONIMO KAREN MARIANA 38.973.171 Licenciatura en Enfermería UASJ 

262 BENITEZ VICTORIA MARILEN 40.626.983 Licenciatura en Enfermería UARG 

263 CUEVAS FÉLIX 38.758.987 Ingeniería Química UARG 

264 GONZALEZ FRANCO NICOLÁS 43.158.615 Licenciatura en Letras UARG 

265 ALONSO NELIDA FLORENCIA 41.059.776 Licenciatura en Trabajo Social UART 

266 DIAZ GALINDO PAMELA YESENIA 37.234.089 Licenciatura en Enfermería UART 

267 GONZATO LUCIANA PIA 41.024.610 Profesorado en Matemática UARG 

268 GALLARDO KEVIN ELIAS 42.711.110 Profesorado en Matemática UACO 

269 GARZON AXEL ANDRES DAVID 41.820.960 Analista de Sistemas UART 

270 FLORES JAQUELIN ELIZABETH 38.462.561 Licenciatura en Enfermería UART 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

271 VALDEZ JONATÁN EZEQUIEL 38.654.193 Licenciatura en Enfermería UARG 

272 QUISPE ANABEL 39.807.644 Licenciatura en Enfermería UART 

273 ACOSTA GABRIELA BELEN 40.124.784 Licenciatura en Turismo UARG 

274 BARRIA IGOR HEMINIA CAROLINA 35.192.342 Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UASJ 

275 LEITE SOLEDAD MELODI 38.141.317 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba UACO 

276 BATALLA JENIFER TAMARA 39.500.466 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo UACO 

277 RODRIGUEZ SONIA DALMIRA 34.243.304 Licenciatura en Enfermería UASJ 

278 CASTILLO FERNANDO GABRIEL 39.807.103 Ingeniería Electromecánica UACO 

279 NIEVA IVÁN NAZARENO 41.253.663 Licenciatura en Comunicación 
Audiovisual (cohorte única) 

UACO 

280 LEZCANO DIANA ALEJANDRA 37.973.766 Licenciatura en Administración UASJ 

281 AGÜERO JESICA ESTER 34.080.030 Licenciatura en Enfermería UASJ 

282 SIFUENTE TORRES MACARENA ALEJANDRA 40.069.449 Licenciatura en Enfermería UASJ 

283 VILLAGRA VÁNESA HAYDEE 33.884.932 Licenciatura en Enfermería UARG 

284 URIBE CONTRERAS MAGALÍ URIBE 38.269.048 Ingeniería Electromecánica UACO 

285 DÀVILA FLORENCIA LILIANA 39.883.977 Licenciatura en Administración UARG 

286 JARAMILLO MATIAS IVAN 39.882.811 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba 

UACO 

287 CHAVEZ JORGELINA FERNANDA 28.139.980 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

288 MENDEZ CARLA VALERIA 33.239.454 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

289 ORTEGACAMPOS GISELA ORTEGA 32.469.896 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

290 FLORES 
GOYOCHEA 

NICOL MARISOL 41.702.246 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UACO 

291 RUIZ LUCIANA AGUSTINA 42.447.079 
Licenciatura en Comunicación 
Audiovisual (cohorte única) 

UACO 

292 HUENCHUR LUIS ANGEL 34.869.890 Ingeniería Electromecánica UACO 

293 
CHEUQUEMAN 
MANSILLA ANDREA AGUSTINA 42.358.852 Analista de Sistemas UARG 

294 VARGAS RAMIRO 41.959.161 Licenciatura en Sistemas UARG 

295 LAMAS SILVINA MONICA 32.629.041 Analista de Sistemas UACO 

296 ALVARADO ROCIO DE LOS ANGELES 40.388.393 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

297 ROA MICAELA AGUSTINA 42.447.365 Licenciatura en Comunicación 
Audiovisual (cohorte única) 

UACO 

298 MUÑOZ EMMANUEL OSCAR 37.664.603 Analista de Sistemas UARG 

299 
ORTEGA 
VILLARROEL 

ARIEL RONALDO 94.355.979 Ingeniería Electromecánica UACO 

300 PUCA ALCIDES JACOBO 35.821.810 Licenciatura en Enfermería UART 

301 SOTO MARIA JOSE 38.975.881 Licenciatura en Enfermería UART 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

302 ALIMUSI EMILIANA FERNANDA 32.537.746 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

303 DE LA FUENTE EVANGELINA 40.386.590 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

304 DIANTONIO FLORENCIA LISSETE 42.358.730 Licenciatura en Administración UARG 

305 REARTE JONATAN RAMON 37.202.750 Analista de Sistemas UART 

306 CURAQUEO ABIGAIL ELIZABETH 41.959.309 Licenciatura en Administración UACO 

307 MONTAÑO ANTONELA MAGALI 40.480.133 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UACO 

308 ARANDA CARLOS ALBERTO 26.223.831 Licenciatura en Enfermería UASJ 

309 FLORES MARTINA GISEL 42.793.988 Ingeniería Química UARG 

310 CINARELLI NARELLA AGOSTINA 37.202.836 Licenciatura en Enfermería UART 

311 PONCE ALESSANDRA AYLEN 42.846.425 Licenciatura en Turismo UARG 

312 LEDESMA MICAELA ABIGAIL 40.534.744 Profesorado en Nivel Inicial UART 

313 NEGÜE ALVADO CRISTIAN RICARDO GAB 41.094.392 Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

314 GAITAN SHEILA AGUSTINA 41.734.826 Licenciatura en Trabajo Social UART 

315 
KAMANN 
CARDENAS ROCIO MACARENA 18.747.654 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

316 SANTOS ROCIO BELEN 40.985.896 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

317 MORE CARLA JUDITH 39.452.848 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

318 CADIN VANESA 39.205.267 Licenciatura en Sistemas UARG 

319 ORTUBIA NATALIA SOLEDAD 30.491.029 Licenciatura en Enfermería UARG 

320 CARCAMO ALDANA ROMINA 39.884.103 Profesorado en Matemática UARG 

321 GARIBAY GEOVANA ESTELA 43.158.202 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UACO 

322 ESCALANTE DIANA CATERINA 42.376.358 Licenciatura en Enfermería UARG 

323 CORONEL MICAELA BEATRIZ 43.954.609 Licenciatura en Administración UACO 

324 COFRÉ KAREN 41.253.505 
Profesorado en Ciencias de la 
Educación 

UACO 

325 BARRIA MICAELA ALEJANDRA 41.123.985 Licenciatura en Enfermería UARG 

326 DOMINGUEZ CELESTE DEL CORAZON 38.976.690 Licenciatura en Enfermería UART 

327 ERAZO NORMA BEATRIZ 27.223.075 Licenciatura en Enfermería UART 

328 GARCES ROSSANA MARGOT 36.719.930 Licenciatura en Enfermería UARG 

329 MARQUEZ ELISA ALEJANDRA 40.330.575 Analista de Sistemas UACO 

330 MARTINEZ MICAELA SOLEDAD 36.462.771 Licenciatura en Enfermería UASJ 

331 PUCA EDITH AYELEN JORDANA 36.591.172 Licenciatura en Enfermería UART 

332 PLEXEVI RAMONA, IRASEMA 39.047.028 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

333 LEVILL ISABEL MARGARITA 40.388.220 Licenciatura en Administración UARG 

334 MARIO REYES ANDREA MICAELA 39.392.851 Licenciatura en Trabajo Social UART 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

335 AVILA MARÍA SUSANA 32.495.361 Licenciatura en Enfermería UASJ 

336 SOTELO MARIA EUGENIA 35.483.738 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

337 PETERSEN LEANDRO JULIO CESAR 38.784.306 Ingeniería Electromecánica UACO 

338 RODRIGUEZ ELIANA JANET 33.598.307 Licenciatura en Enfermería UARG 

339 MORENO GONZALO RODRIGO 42.915.398 
Ingeniería en Recursos Naturales 
Renovables 

UARG 

340 COLQUE VICTOR JAVIER 38.653.654 Licenciatura en Enfermería UART 

341 DOMINGUEZ SEBASTIAN ADEL 41.528.930 Licenciatura en Enfermería UART 

342 BENITEZ ANA LAURA 38.792.064 Licenciatura en Enfermería UARG 

343 CAMPOS DAIANA ANTONELLA 38.792.709 Licenciatura en Enfermería UART 

344 ROMERO KEILA ABIGAIL 41.350.782 
Profesorado para la Educación 
Inicial 

UART 

345 SALDIVIA FLORENCIA LUCIANA 36.737.701 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UACO 

346 GARCÉS VARGAS GABRIELA ANDREA 39.204.741 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

347 ROMERO NEUN JOSE LUIS ALEJANDRO 37.202.716 Licenciatura en Enfermería UART 

348 CHAVEZ MIRIAM ESTER 34.711.895 
Profesorado para la Educación 
Inicial UART 

349 
GALLARDO 
AGUILAR 

CAMILA ESTHER 41.958.854 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

350 MAMANÍ VERÓNICA MELISA 41.120.120 Ingeniería en Sistemas UACO 

351 MAQUIAVELO BRENDA 40.046.613 Licenciatura en Trabajo Social UART 

352 SABALETA ELIANA CAROLINA 40.386.043 Ingeniería en Sistemas UACO 

353 LOPEZ FLORES KARLA MACARENA 37.202.736 
Profesorado para la Educación 
Inicial UART 

354 LEITE ESTELA CRISTINA 28.629.024 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

355 LEIVA CARLA MÓNICA 32.796.584 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

356 SEMINO STEFANY GISELA 33.474.736 Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

357 GUAYMAS FLAVIA ROSA CAROLINA 35.134.595 
Profesorado para la Educación 
Primaria UACO 

358 BARROS NICOLÁS 40.386.587 Ingeniería Electromecánica UACO 

359 RUIZ LUCERO NATALIA 42.447.078 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

360 SIVA SEMEREL KARINA ALEXANDRA 19.047.030 
Ingeniería en Recursos Naturales 
Renovables 

UARG 

361 CHAMORRO 
GUERRERO 

CARMEN NATHALIA 19.072.524 Profesorado para la Educación 
Primaria 

UACO 

362 GOMEZ VALDEZ RONAL ANDERSSON 94.952.283 Ingeniería Electromecánica UACO 

363 KRASER ARACELI ELIZABETH 42.285.915 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UASJ 

364 DAVID BRAIAN URIEL 37.315.174 
Licenciatura en Comunicación 
Social 

UARG 

365 AYBAR CAMILA MACARENA 42.208.336 Licenciatura en Enfermería UARG 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

366 QUIROZ JULIETA MARIBEL 40.171.212 Licenciatura en Enfermería UART 

367 QUIROGA HERNÁN EDUARDO 35.790.329 Ingeniería Electromecánica UACO 

368 SANZ AGUSTINA STEFANY 40.385.914 Tecnicatura Universitaria en Minas UASJ 

369 KONIGSEDER YULIANA AGOSTINA 41.519.829 Licenciatura en Trabajo Social UARG 

370 AMUCHASTEGUI CLAUDIA STEPHANIA 37.942.179 Ingeniería Química UARG 

371 MARTINEZ CELESTE MAGALÍ 41.180.015 
Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo 

UACO 

372 MERCADO AIXA MILEN 42.808.669 Licenciatura en Administración UACO 

373 AYALA IVAN EZEQUIEL 38.510.649 Licenciatura en Letras UARG 

374 BARROS SANDRA 40.818.424 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo UACO 

375 ROJAS MARIANELA ARACELLI 40.083.139 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UACO 

376 ARREGUI MARÍA EMILIA 39.075.182 
Ingeniería en Recursos Naturales 
Renovables 

UARG 

377 
ORMEÑO 
ALVARADO 

CAMILAFLORENCIA 38.792.258 Licenciatura en Enfermería UART 

378 URREA EMANUEL JESUS 39.882.917 Licenciatura en Administración UACO 

379 CABANA AILIN ELIZABETH 40.386.945 Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo 

UACO 

380 CADIN OYARZO CAMILA LUCIANA 40.124.797 
Ingeniería en Recursos Naturales 
Renovables UARG 

381 BUERA MILAGROS SOL ANAHI 42.422.509 Ingeniería Química UARG 

382 CARRUEGO MILAGROS LOURDES A 39.718.885 Licenciatura en Enfermería UARG 

383 JUNCO JESUS OSCAR 41.640.833 
Ingeniería en Recursos Naturales 
Renovables 

UARG 

384 GONZALEZ LUZ GUADALUPE DEL VA 42.843.705 Ingeniería Química UARG 

385 
CORDOBA JESÚS DANIEL 40.637.983 

Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo UACO 

386 TORREZ MAIRA ALEJANDRA 38.954.414 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

387 BAEZ DANIXA TAMARA 41.734.857 Profesorado para la Educación 
Primaria 

UART 

388 MERINO GISELLA ANABEL 37.149.367 Profesorado para la Educación 
Inicial 

UART 

389 HERRERA JOHANNA CELESTE 33.260.177 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones UACO 

390 RODRIGUEZ KEVIN ALAN XAVIER 37.202.819 Licenciatura en Enfermería UART 

391 
HUANEL 
ALMONACID 

ANAY MABEL 94.355.939 Enfermería Universitaria UASJ 

392 MOLINA JOSEFINA ROSA 26.045.572 Licenciatura en Enfermería UASJ 

393 OLIVIERI ROCIO MICAELA 39.205.985 
Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo 

UACO 

394 AGUERO MATÍAS NICOLÁS 40.387.829 Analista de Sistemas UARG 

395 MUÑOZ SEYLA SILVINA 31.567.862 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

396 CAMINO JONATAN 41.401.351 Tecnicatura Universitaria en UART 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

Seguridad e Higiene en el Traba 

397 DOMINGUEZ ADRIANA 37.160.824 Profesorado en Nivel Inicial UART 

398 DAVALOS ELIZABETH DEL VALLE 38.223.737 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba 

UACO 

399 CANALES PONTE KATIA LUCIA 19.057.399 Licenciatura en Trabajo Social UACO 

400 RAMOS DAIANA 41.519.730 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba UACO 

401 NAHUELPAN KAREN MICAELA 38.804.080 Licenciatura en Enfermería UASJ 

402 COLUCCI MAURO 40.285.536 Licenciatura en Administración UARG 

403 ALMONACID 
MORALES 

JULIETA AGUATINA 42.711.320 Profesorado para la Educación 
Primaria 

UACO 

404 DIAZ DANIELA SOLEDAD 40.387.367 Licenciatura en Enfermería UARG 

405 ANDERICA MARIELA SOLEDAD 33.739.060 
Profesorado para la Educación 
Primaria UASJ 

406 VARGAS CASTRO LUDMILA 42.499.175 Licenciatura en Enfermería UARG 

407 HERRERA JUAN CARLOS 34.380.596 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

408 MATTHEI LÓPEZ CÉSAR ALBERTO 41.123.868 
Tecnicatura Universitaria en 
Turismo 

UARG 

409 DIAZ FACUNDO SEBASTIAN 37.160.974 Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba 

UART 

410 MARTINEZ VARELA CRISTIAN OMAR 37.664.664 
Licenciatura en Comunicación 
Social UARG 

411 BALOCCHI CARLA OLIVIA 38.517.382 
Tecnicatura Universitaria en 
Turismo UACO 

412 BENÍTEZ LOURDES MARILEN 43.351.731 
Ingeniería en Recursos Naturales 
Renovables 

UARG 

413 OLARTE MARIA DE LOS ANGELES 31.935.825 Licenciatura en Enfermería UASJ 

414 ARTEAGA NOELIA JUDITH 42.285.880 Licenciatura en Enfermería UARG 

415 MORALES IRMA BEATRIZ 33.172.764 
Tecnicatura Universitaria en 
Acompañamiento Terapéutico UARG 

416 PAVEZ RIVERA JORGE LUIS 35.566.430 Ingeniería Electromecánica UACO 

417 BORDA ELIZABETH MABEL 41.473.623 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

418 GATICA ANGELES 41.123.504 Tecnicatura Universitaria en Minas UASJ 

419 BRANDAN YASMILA DEL VALLE 42.718.804 Licenciatura en Enfermería UART 

420 YBALO SANDRA 23.619.627 Licenciatura en Trabajo Social UART 

421 ANGEL EDUARDO, EMANUEL 38.793.191 
Profesorado en Ciencias de la 
Educación 

UACO 

422 GERONIMO KAREN YANINA CELESTE 41.640.657 Licenciatura en Enfermería UARG 

423 RAMIREZ MELISA GISELA 34.768.174 
Licenciatura en Higiene y 
Seguridad en el Trabajo 

UACO 

424 ANABALON MICAELA AYELEN 41.094.169 Licenciatura en Administración UACO 

425 RIOS GABRIELA 37.887.114 Licenciatura en Enfermería UASJ 

426 BENITEZ SILISQUE AYLEN CRISTINA 42.499.408 Licenciatura en Administración UARG 



 

Resolución N° 0302/20–R–UNPA.- 

 

BECAS DE APOYO AL ESTUDIO UNPA-  
CATEGORÍA AVANCE Y PROMOCIÓN ACADÉMICA 2020 – EN ESPERA 

Orden Apellido/s Nombre/s 
Nro: 

Documento 
Carrera 

Unidad 
Académica 

427 AMUCHASTEGUI ALEJANDRO 35.567.983 
Tecnicatura Universitaria en 
Acompañamiento Terapéutico UARG 

428 HERRERA ANDREA NOEMI 38.269.824 
Profesorado para la Educación 
Primaria UACO 

429 
GONZALEZ 
CHOMICZ 

RODRIGO SACHA 38.266.526 Licenciatura en Sistemas UARG 

430 SALGUERO SOFÍA 41.619.022 Licenciatura en Trabajo Social UART 

431 SANCHEZ JANINA 36.553.922 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba UACO 

432 AGUILAR ARIAS YAMILA ANDREA 39.205.085 Licenciatura en Enfermería UARG 

433 
SIFUENTES 
OLIVEROS 

TALIA GABRIELA 39.706.057 Licenciatura en Enfermería UASJ 

434 ESCOBAR VICTOR MANUEL 41.607.168 
Tecnicatura Universitaria en 
Seguridad e Higiene en el Traba 

UACO 

435 PEREZ LEONARDO JAVIER 39.205.968 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

436 GARCIA VALDIVIA MARIA VICTORIA 42.694.937 Ingeniería Química UARG 

437 BARROSO PIERINA 42.285.561 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

438 ALVAREZ CELESTE AGUSTINA 42.815.097 Licenciatura en Enfermería UARG 

439 GOMEZ CIRO NORMAN 43.022.873 Licenciatura en Enfermería UARG 

440 MEDINA CLAUDIO HERNAN 42.635.644 Licenciatura en Trabajo Social UART 

441 GARCIA RAMONA ALICIA 27.454.405 
Tecnicatura Universitaria en 
Petróleo 

UACO 

442 QUIROGA LUIS ANTONIO 38.223.733 Ingeniería Electromecánica UACO 

443 TORRICO UGARTE DANIELA 19.079.918 Licenciatura en Administración UACO 

444 PEREZ ANA PAULA 42.711.085 
Profesorado para la Educación 
Primaria UASJ 

445 CORREA LUCIO NICOLÁS 38.792.035 
Profesorado en Economía y 
Gestión de Organizaciones 

UARG 

446 ULLOA BIANCA TATIANA 41.821.801 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UACO 

447 MAMANI GLORIA INES 36.861.782 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UART 

448 SMANIA ROXANA MARÍA YAZMIN 41.846.910 Profesorado para la Educación 
Primaria 

UASJ 

449 ACOSTA YAMILA DANIELA 42.285.672 
Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones UARG 

450 BELLIDO CAROLINA JIMENA 41.094.040 
Profesorado en Ciencias de la 
Educación 

UACO 

451 ARMELLA LOURDES GUADALUPE 50.053.559 
Profesorado para la Educación 
Primaria 

UART 

452 VARGAS BELÉN INÉS 37.203.082 Licenciatura en Psicopedagogía UARG 

453 MORIENEGA NATALIA 38.971.242 Tecnicatura Universitaria en 
Gestión de Organizaciones 

UASJ 

454 TOCONAS LURDES VANESA 40.534.623 Licenciatura en Trabajo Social UART 

 


